
Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného
dne 18. 04. 2016 od 18.00 hodin v budově obecního úřadu Statenice, Statenická 23

Pr08ram:

1.    Zahájení

2.    Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.    Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
4.    Revokace usnesení č.180/2.3/16 pojmenování nové ulice v k.ú.  Statenice

5.    Schválení  poskytovatele odbomého poradenství v oblasti obecních záměrů, dotací a
administrátora zadávacích řízení v obci Statenice

6.    Schválení dodavatele na obnovu sportovního hřiš tě ve Statenicích
7.    Kupní smlouvy
8.    Směna pozemků s doplatkem
9.    Žádosti o připojení ke kanalizační síti obce Statenice

10.  Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného

k dodávce el. zařízení s vlastníkem ČEZ Distribuce a.s.
11.žát•zái:nŘ•dýsv3yš t::áaán,í4?aBbádíyz:psrookkoá|zo•ios:lanitídkĚ::iefiikavceesnt:t::ři:jí:ůu

12. Schválení Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou
zakázku Oprava stoky A a 8 ve Statenicích

1 3 .  Různé

14.  Diskuze

15. Závěr

1.Zaháiení
Starostka zahájila zasedání v  18. hodin a přivítala zastupitele a občany. Konstatovala, že
zastupitelstvo v počtu s zastupitelů je usnáš ení schopné. Pověřila zastupitele Mrázka, aby řídil
dneš ní zasedání a pořídil zápis. Za ověřovatele zápisu navrhla zastupitele lng. Kopince a lng.

Brože.

2. Schválení Dro=ramu a ověřovate]ů záDisu
Zastupitel Mrázek navrhl do bodu 13. Různé doplnit 13.a  Smlouva o poskytování služeb

Návrh usnesení č.184/18.4/16

Zastupitelstvo schva]uje přidání bodu  13.a do programu veřejného zasedání.
Pro:   6        Proti:   O        Zdrže]se:   2

Usnesení č.  184/18.4/16 bylo schváleno



Zastupitel Mrázek navrhl do bodu 13. Různé doplnit 13.b Dohoda o úhradě neinvestičních
nákladů na provoz MŠ Úholičky

Návrh usnesení č. 185/18.4/16
Zastupite]stvo schvaluje přidání bodu 13.b do programu veřejného zasedání.
Pro:  8      Proti:    0      Zdrže]se:    0
Usnesení č.  185/18.4/16 bylo schváleno

Zastupitel Mrázek navrhl do bodu 13. Různé doplnit 13.c Zpráva o činnosti obce Statenice
Návrh usnesení č.  186/18.4/16
Zastupite]stvo schvaLuje přidání bodu 13.c do programu veřejného zasedání.
Pro:   7      Proti:    0         Zdrželse:    1
Usnesení č.186/18.4/16 bylo schváleno

Zastupitel Mrázek navrhl do bodu 13. Různé doplnit 13.d Smlouva o zřízení služebnosti
inženýrské sítě a služebnosti stezky, průhonu a cesty
Návrh usnesení č. 187/18.4/16
Zastupitelstvo schva]uje přidání bodu 13.d do programu veřejného zasedání
Pro:   8     Proti:    0     Zdrželse:    0
Usnesení č.187/18.4/16 bylo schváleno

Zastupitel Cechel navrhl do bodu  13. Různé doplnit 13.e Projednání záměru vybudování
komunikace k prameniš ti
Návrh usnesení č.188/18.4/16
Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu 13.e do programu veřejného zasedání
Pro:     3     Proti:     0      Zdrželse:     5
Usnesení č.188/18.4/16 nebylo schváleno

Návrh usnesení č. 189/18.4/16
Zastupite]stvo schvaLuje  doplněný program veřejného zasedání a schvaluje za
ověřovatele zápisu lng. Kopince a lng. Brože.
Pro:     8         Proti:     0     Zdrželse:    0
Usnesení č.189/18.4/16 bylo schváleno

3. Kontrola Dlnění usnesení z minulého veřeiného zasedání

Byla podepsána Smlouva o vzájemné spolupráci a Příloha ke Smlouvě o vzájemné spolupráci
mezi obcí Statenice a TJ.Sokol Statenice?

Odpověď starostky: doposud nebyla
Byla podepsána Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovité věci a Souhlasné prohláš ení
s manželi 

Odpověď starostky: doposud nebyla
Byly podepsány darovací smlouvy mezi spol. Mondia a obcí Statenice?
Odpověď starostky: Ano byla dne 7. 4. 2016

2



Byla podepsána Smlouva o výpůjčce mezi obcí Statenice a Středočeským krajem na pozemek

p.č. 358 o výměře cca 658 m2 pro budoucí chodník Kralupská.
Odpověď starostky: Ano byla podepsána 3. 3. 2016

Zastupitelé berou informace na vědomí

4.   Revokace usnesení č. 180#3/16 Doimenování nové u]ice v k.ú. Statenice

Na minulém veřejném zasedání se zastupitelé usnesli na novém názvu ulice v areálu
výstavby spol. Mondia s.r.o. a to „U Rybníku". Vzhledem k tomu, Že již tato ulice na
katastru obce existuje, navrhujeme tedy název ulice „U Kopanského mlýna". Po diskuzi
bylo navrženo toto usnesení

Návrh usnesení č.  190/18.4/16

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 180/2.3/16 a souhlasí s pojmenováním nové
ulice „U Kopanského mlýna".
Pro:    8         Proti:    0       Zdrželse:     0
Usnesení č.190 /18.4/16 bylo přijato.

5.Schválení  i)oskvtovatele odborného Doradenství v oblasti obecních záměrů. dotací a
administrátora zadávacích řízení v obci Statenice

Dne 24. března 2016 proběhlo výběrové řízení na Poskytovatele odbomého poradenství
v oblasti obecních záměrů, dotací a administrátora zadávacích řízení v obci Statenice.
Na obecní úřad dorazilo celkem 26 nabídek. Zastupitelé Pokomý a Cechel nebudou o tomto
bodu hlasovat z důvodu nedodání podkladů včas.



Dodatek č.  1  k ZáDisu o Dosouení a hodnocení nabídek

Vcřejnázaká/.ka:

Poskytovatel odbomého poi.adenstvi'  v oblasti  obecních záměrů, dotací  a admiiiistrátor

zadávacích řízeni'

Zfldnvatcl

Ná7.ev  :  OBEC`   STATENICF.

S`'dlo  ;  Statenická  23,  S`ateiiice,  252  62   lioroměřice

Statuiámí  zástupce  :  lng.  Miroslava  Šmardová

'Č.  :  00241679

Tel.   :  607079154.

l.`,mail  :  starosta@statet`ice`cz

Koniakini  osoba  soutěže  :  lng   Mírosla\Ja  Šmardová

Přcdmělznkú7.k.\':

Pi..edmétem   plnéní   jsou   služb}'   spoC`ivajíci   v  posk}'továiii   poradenství   z oblas`i   dotační.h   z.ai`ičri'i   {t\ic`c,

v  realizaci 2adávacích  řízení  mirno  režiiii z.ákona a zakázky  v režimu zákona.

Doba  i)lnění:

2L}  iiiěsíců  od  podpisu  smloii\')'

uyeřejnění  Vý.ZV}':

Vý7,va byla \J  rámci  transparentnos(i  v  souladu sc  Směmici' o  zadávání zakázek  malého rozsal`u 7.veřciiičiu

i`a \\icbo\'ých  stránkách  obcc  a  na  prol``lu  ezakázky.cz dnc  9.3 .2016.

Komise:

Dle  Směmicc  o  zadá`áni`  zaká2i.ck  mnll`ho  ro/.siihu  byla  st:`rostkou  jmc.nováiia  iičiičli`i`iiá  Kt)misil  i]r`\

4



Jednání  bylu  4ahájeno  dne  15.4.2016  \'  8.30  hod.

Průběh jednání  hodnotící  komisi.:

1 lodnotící  komisc  opěto`.ně  zhodnotila  kvalit`ikačních  kritéria  a  \J).slc.`lila  jcdnotli\'é  u(`l`a4c`Če  iimis`Č.iié  po

builo\'ém  vyhodnoccní  iia  prvních  `ři`i.h  ii`ístcch, jedi`á  se  i)  `}'iu  si)olcčnos`i`

1    Prol`esionálm'  ser\'is,  s.r  o,  lč`  27(.55717

VZMR,  Podlimitní

C`c"  bez  DPI18.500,Kč

Nadlimi(ní

C`cna bez Dl'll  40.000,  Kč

Poradcnská Čii`nosi

(`ena be/.  Dpll  400,Kč

13   Mgr.  lvana  Šilhanová,  lč  7Ó490629,  [`cní  plátcc  Dpll

\'ZMR, Podlimitní

C`ena  bcz  DPH  9.800,  KČ

Nadlimi'ni

Cc.na  bez  L)Pl120  000,  Kč

l]oradenská  Čini`ost

l.ena beí. l)PH  3óU,  kc

s   Accon  managcrs&parincrs,  s  r o.,1('`  2ó72J79l

VZMR,  Podlimi`ní

Cena bez Dprl  20.000`KČ

Nadl'mitni

Cena  bt;.z  DI.l I  45.000,Kč

l'uradensk:'` činnos`

Ccna  bc./.  DP+1200`KČ

Iliidi`o`ícl  komist:  predkládá  Zas`upi`cls``'u  obciS`a`cmi.c  návrl`  m  ro/.hodnu`i  u  pridc.lcni  vefi..)i`c  ^éik;`/k.v

malJ`ho  roz.sahii  Poskytovatel  odborného  poradenství  \'  oblas(i  obecn{ch  zámč].i'i.  dot:`ii'  a  adi"iiis\ráti>i

;,iidá\.acích  ři/.ciií  \'ybranému  uchazcči  s  nabídkou Č.3  Proíesionální  ser`Íis,  s.r.o`  IČ`  276557i7,

Sojwická 321/33,  Lysá  nad  Lnbcm



Slo'žcni  hodnotící  komis.  a  po(lpis}'  člcnú  hodnoílcí  k(imis.`

Svým podpisem stvrzuji, že tento protokol odpovidá průběhu 7,asedání  k()mise pro hodnoccn(  "b(dck  nii

zakázku.

Jmóno a příjmení člem l`odnotící

#d1komlsc

1      lng   Mirosla\'a  š mardová
 1.

2     lng.  Pa\Jel  Tomek

3.   Antonín zeman  !
4     lng.  JanKopini'c

11

5.    ]ng.  Jan  Sládek

Komis"kon"s\oučinnosH?":Ij"00hod

Ve  Statenicich  dne  15.4.2016

Zapsal

Ing.  Mirosla\Ja Šmardová. starostka

6



Ě'Í f8 ů n~` 8` 8_
lnr,

§` N0 Cn ®® lAh ®ul
® g m 8 C>r` rr)1^ ®m

K! S S 8 r`m 8 ®m

R R
~0

83
®lr\

ul
~ul r`O ®® m® tr ®

®m hm ®`m
rn

0m
%

r`~ 3 r®`ru rvN
E:

® rY Cr,

=

.B!:

'f
5,` ů 8` 8_

r®,` mm 0\~ r,®. mm` 8` 8` r`r\
8_ 8_ # 8;. 8` R S. ů * = ®ín € r\0 6

Ě
= 9 # R = Orv ® ao 0\

E: Ř 9 * = ® = r` ~~ ® a,` r\ ®` t,` r\

±
i S ?

0
Srh ji 8t, 8 C,n

% 8 S 8 8 8 % §
0

E!
C,

§ 8 8 0 0 0

iĚ
m r` ® lA L^ 00 ® ul1^

Ý ? 0\ 3 8:
C)ul

S:iĚsÍi

•J1

Š 8 3 r\® r`®
r` ul 0ul S 8 r, 8 8 8 S = C,01 = r*

ulCX,
m 3 80E=3Ě gĚ 3` ®` ® ® m c® 0 0\ rv Cr, L^ U1 ® ul n rv r, n r*

=
i § § i § ? § i ? § ? § § § § § i § § ? š : § § i 8 ?

E®Z S E3 3 % S ® 0
š 8 = r\ LArn

%
C'n cO® 8 n ® 3 Ln 8 ul

nCO
0,

?

5
`Í

8` R. a %_
r`

Ř 8. ® = lh~ 8 u,h, = 8 ®n S = h = 8: ® 3 ®rrt Lnrn S S.éÍFiĚ
Ě

# Š = m~
m rv g:

m r\~
r, g a' m~ r\ 00 Ú 0,

Ei
0 0\

=
? i i § § i ? ? ? i i ! § § ? § i i ? ! S § § ? i id=š ® 0,

E3
0 cO n 01 r\ 8 ~rv ln

r, C) ® ul m g ®
® 8 ® S:

t, C,

u
hhu, 0\Š

S
=a 33 0n

Širr' R
8n r`

ě;
g3S r`8 00~0 8 r`0 ®Š

%® S ?® r`0` C ? 3
šu\=~

Ě =0N r`0 mr,®

r,
š !

®8 00 t,cOr,

Srv
0r`~

Šrv S®rv
n0\ *R ®= 03

? 3u, §rv n0 ®nU1rv
Š®

8CO C,mcO

Ě!,

EZJ•`i~`m

8=€=L
r`ÉEH`m`

J==r,\

rnJ=é:Rln

0EcO

§gcar, rlÉ0tr
gá53

n0J=EhS

®J=a

ODJ=CLr``g

š Ej:®

0Cá5Š®

gě
8cZ>§

'§CL
8,řa,

9ca~
LnfCl J=9CLqr®

9cO 0c=

'®EeX 0a

0ca

< >~m=á ~`i =dgj g\3gJÉ S8aJita)
Sr,0.6C>N

>nlC=%EZ taC,Š`S> >1^g€g EC€Š0Z

r,JŽ=G
JJ1ÉE

N:S9E0I
9r,ař00+ a8gS•JCl `®€CJD§

8CŠS

r\rÝ€5flš C'®Š

S®`g0Ě*
®á#

mcO0.EI o`š ®3C`® ŠSc:n,a, §0Eea,I >®J)Jn'

Ě€3
€š

•É

8ě&dleg

0

0
o

0

C'

Q

&óčJ0,E0

éú

0

X<2ZL
ř8S=

c;a,Sn'C1

nZ e0E0Í m=±á= =ii

8š

of
J§Ě

c,C)CLL
š un8W €`Í=®

d,`5JlL'

r,§3
0CL

0J=č;
0cE:CLE<

E3á,ů
61ÉgCE:

J=C1J23*<
_Ej8=< roZ01^š J

0•0ZCL
C9:ZaJ

ct:goóJ=X

C®a,C:

0_á§

Jť ®0

o8+=

Šř ~ ® * rv S a 0\ ® 0\

+

Ě'É N m Lr) uJ CO 01 C' t, ® a, 0\ C) rv m
gÉ r, 0rv ul ®r1



Návrh usnesení č.   191/18.4/16

Zastupitelé obce Statenice schvalují, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a
doporučení hodnotící komise, přidělení veřejné zakázky maLého rozsahu: „Schválení

poskytovatele odborného poradenství v ob]asti obecních záměrů, dotací a
administrátora zadávacích řízení v obci Statenice" uchazeči: Profesionální seNis,
s.r.o., Sojovická 321/33, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 27655717, vybraný uchazeč

předložil nabídku v souladu se zadávací dokumentací a s nejnižš ívnabídkovou
cenou.  Zastupitelé obce  pověřují starostku obce lng. Miroslavu Smardovou
k podpisu Rámcové příkazní smlouvy.
Pro:   5         Proti:     0     Zdrželse:     1
Usnesení č.  191 /18.4/16 bylo přijato

6.Schválení dodavatele na obnovu sDortovního hřiš tě ve Statenicích

Dne 30. března 2016 proběhlo výběrové řízení Dodavatele na obnovu sportovního hřiš tě ve
Statenicích. Na obecní úřad byly podány 4 nabídky. Paní  á upozorňuje na to, že na
místě, kde se bude bouat asfalt, byl v minulosti rybník a může zde být munice z 11. světové
války.   Pan á řekla, Že investovat do hřiš tě je zbytečné, přednost mají mít chodníky a

kanalizace. Po diskuzi bylo navrženo níže uvedené usnesení.



L® 0 ů
® d R
® + 1

JE •®

š
~

J)0
E ČZ = ®T

Ý
%®L

§
.

0 aÉ

J=.E gí =
aD® ®

J=qZ 0 ?±lJJ0= 

®
®

§

®

0 g
J=e 0 ®

= ®Th
Ja gd'
Z h+

 0 ®

CV

L:0 ±
0 00dJ Q_ =

®
J) t: ®
O d 8Z J=

f=J 

0

§>=

0N
%0É N

É0 ágj



ROZHODNUTi ZADAVATELE 0 PŘIDĚLENi
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Obec Statenice Obnova sportovniho hřiš tě Statenice

Obec Statenice, Statenická 23, 252 62 Statenice, lč: 00 2416 79

V souladu se Zprávou o posouzeni a hodnocenj  nabidek Hodnotíci  komige

ROZHODUJI

o  pfidéleni   verejne  zakazky  ..Ob®c  Statonic.  Obnova  Sportovniho  t`iiitó  Stat®nic®..   vybr3nému
uchazeéi

Mmcitó+  a.s.,  Bllovlco  č.p.  619,  68712  Bilovlc®,  IČ:  25 33 07  81

ucha•:,Č:jn•mzcaí{í:kaas.:,gR::,csoúčb;:,5C,.9,_683b,n2oš :,o:#%r:h5o33h,j;t:,,Su:;.a:,ocČ.,;řebdy,,g±,P:,g::á::
v  soulaciu  se  zadávaci  clokiimer`taci  a  s  neinižš i  nabidkovou  cenou

Ve  statenicich dne                 2016

lng   Miroslava  Šmardová   starostka

Obec Stateníce

Návrh usnesení č. 192/18.4/16
Zastupitelé obce Statenice schvalují, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a
doporučení hodnotící komise, přidě]ení veřejné zakázky malého rozsahu: „Obec

§í;t,e6nsí;e]33P]::,ycae,sF#5V3;h:7hš íš ,t;sbt:::;ícuec,;:::čazpeí::d#žT[cátaé•í:ksů,vB:[oo:]í:áuě.spé

:taadráo::ÉLdo°bkc:T:g.tariíírao:[::jungůíanr#vdoku°ž°pUo:epní::.R#oudpní:et]íéz:Ecaeva•:]Veě:Upjiíděiení
zakázky a nás]edně k podpisu a uzavření smlouvy o dí]o s vybraným uchazečem.
Pro:     8     Proti:    0      Zdrželse:      0
Usnesení č.   192 /18.4/2016 by]o přijato

10



7. KUDní smlouvv

První smlouva se týká pozemku p.č.13/29 v k.ú. Statenice /manželé  / o výměře 860
m2. Pan k předložil nábídku na prodej části tohoto pozemku, který nechce nadále vlastnit,
Po rozdělení tohoto pozemku by obci prodal 701  m2 za Kč  100,/m2. Po tomto pozemku vede
nezbytná veřejně přístupná komunikace a navíc jsou v tomto pozemku uloženy inženýrské
sítě, navrhujeme pozemek od manželů Pekových za uvedenou cenu koupit, abychom předeš li
spekulačnímu prodeji jinému zájemci. Po diskuzi bylo navrženo níže uvedené usnesení

KUPNI SMLOUVA

o převodu vlastnictví k nemovitosti

(dále také jen „prodávající")

a

Obec Statenice

Statenická 23, Statenice, 252 62
IČ:  00241679

Zastoupená starostkou lng. Miroslavou Šmardovou

(dále také jen „kupující")

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení  §  2128  a násl.  zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti (dále
také jen „smlouva"):

1.

Předmět smlouvy

11



Předmětem  této  smlouvy je  stanovení  práv  a  povinností  smluvních  stran,  zejména  závazku

prodávajícího  převést  na  kupujícího  vlastnické  právo  k  předmětu  koupě  za podmínek  v této
smlouvě   stanovených   a   závazek   kupujícího   předmět   koupě   od  prodávajícího   do   svého
vlastnictví   za   podmínek   sjednaných   vtéto   smlouvě   přijmout   a   zaplatit   prodávajícímu
sjednanou kupní cenu.

11.

Předmět koupě

1.     Prodávající  je  vlastníkem  pozemku   parcelní  číslo   13/29   o  výměře   860   m2  (ostatní

plocha),  na  LV  č.  207  pro  katastrální  území  Statenice,  obec  Statenice,  u  Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj , Katastrální pracoviš tě Prahazápad.

2.     Předmětem koupě dle této smlouvyje část pozemku par.č.13/29 v k.ú.  Statenice, vzniklá

oddělení  na  základě   geometrického  plánu  č.   96124/2007  vyhotoveného   lng.   Danou
Novákovou,   Balbínova   27,   120   00   Praha  2,   ověřeného   dne   26.5.2008   Ing.   Danou
Novákovou,     úředně    oprávněným    zeměměřičským    inženýrem    pod    č.     28/2008,

potvrzeného  Katastrálním  úřadem  pro  Středočeský  kraj,  katastrální  pracoviš tě  Praha  
západ,   dne   2.7.2008   pod   č.   1535/2008   (geometrický  plán  je   nedílnou   přílohou  této

smlouvy) a nově  označený jako  pozemek  parc.č.  13/29  ostatní  plocha,  o  výměře  701
m2, v k.ú. Statenice, obec Statenice (dále jen „předmět koupě").

111.

Shodný projev vůle

1.    Prodávající prohlaš uje, Že na pozemku parc.  č.13/29 specifikovaném v čl.11.  bodu  1. této

smlouvy vázne věcné břemeno chůze a jízdy.

2.    Prodávající prohlaš uje, že s výjimkou dle prvního odstavce tohoto článku smlouvy ke dni

uzavření  této  smlouvy  na pozemku neváznou Žádné  dluhy,  věcná břemena,  zástavní  ani

předkupní práva jiných osob.

3.     Kupující  prohlaš uje, že je mu znám  stav předmětu koupě  a v tomto  stavu jej  bez výhrad
kupuje.

IV.

Kupní cena a platební podmínky

1.    Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí  100,Kč za  1  m2, celkem

kupní   cena  za  předmět  koupě  činí   70.100,   Kč   (slovy:   sedmdesáttisícjednosto   korun

českých).

2.    Kupní  cenu kupující  uhradí  v plné výš i  bezhotovostním převodem na účet prodávajícího

číslo  účtu  .............  nejpozději  do  10  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  kupující  podepíš e

tuto  smlouvu.  Za den  zaplacení  kupní ceny  se považuje den,  kdy je připsána na uvedený
účet prodávaj ícího.

12



3.    Pro případ,  že kupující neuhradí řádně a včas kupní cenu podle odstavce 2 tohoto článku
smlouvy, je  kupující  povinen  prodávajícímu  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výš i  10%  kupní
ceny  dohodnuté  v  odstavci   1   tohoto  článku  smlouvy.   Tato  smluvní  pokuta  se  stává
splatnou třetí pracovní den následující po dni, v němž uplynula lhůta stanovená v odstavci
2  tohoto  článku  smlouvy,  a  to  na  účet  uvedený  v  odstavci  2  tohoto  článku  smlouvy.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen případný nárok prodávajícího na náhradu š kody.

4.    Jestliže kupující neuhradí kupní cenu v souladu s odstavcem 2 tohoto článku smlouvy, má

prodávající právo  od této  kupní  smlouvy odstoupit.  Smluvní  strany se  dohodly,  že nárok
prodávajícího na smluvní pokutu podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy tím není dotčen.
Kupující dále prohlaš uje, a svým podpisem potvrzuje, že pokud nastane situace uvedená v

předchozí  větě,  nebude  s odkazem  na tuto  smlouvu  vznáš et  vůči  prodávajícímu,  či  třetí
osobě, jakékoliv nároky.

5.    Prodávající je dle zákonného opatření senátu č.  340/2013  Sb., o dani z nabytí nemovitých
věcí, povinen uhradit daň.

V.
Prohláš ení smluvních stran

1.    Prodávajícímu není známo,  Že by na předmětu koupě vázly dluhy,  zástavní práva či dalš í
věcná břemena.

2.   Kupující prohlaš uje,  že je  mu znám  stav předmětu koupě  a v tomto  stavu jej  bez výhrad
kupuje.

VI.

Nabytí vlastnického práva

1.    Kupující  nabude  vlastnictví  k předmětu  koupě  vkladem  vlastnického  práva  ve  prospěch
kupujícího  do  katastru  nemovitostí  s právními  účinky  vkladu  ke  dni  podání  návrhu  na
vklad  dle  této  smlouvy.  Současně  s  nabytím  vlastnického  práva  přechází  na  kupujícího
nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhorš ení předmětu koupě.

2.    Smluvní strany se dohodly,  že návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího
do  katastru  nemovitostí  podá  kupující,  a  to  nejpozději  do   15  pracovních  dnů  ode  dne

podpisu této smlouvy oběma stranami.

3.    Správní  poplatek  za  návrh  na  zahájení  řízení  o  povolení  vkladu  vlastnického  práva  do
katastru  nemovitostí  popřípadě  dalš í  poplatky  spojené  s převodem  předmětu  koupě  dle
této smlouvy uhradí v plné výš i kupující.

4.    Smluvní  strany  se  pro  případ,  že  by  nedoš lo  dle  této  smlouvy  ke  vkladu  vlastnického

práva   do   katastru   nemovitostí,   zavazují   poskytnout   si   navzájem   veš kerou   potřebnou
součinnost,  včetně  uzavření  nové  kupní  smlouvy  o  převodu  nemovitosti  nebo  dodatku
stejného obsahu,  který splní zákonné podmínky pro provedení vkladu,  a to do  15  dnů od
rozhodnutí  přísluš ného  katastrálního  úřadu,  případně  na  pokyn  katastrálního  úřadu  ve
stejné lhůtě tuto smlouvu či návrh na vklad náležitě doplnit.

13



5.    Smluvní strany shodně prohlaš ují, že se až do provedení vkladu vlastnického práva podle
této smlouvy zdrží vš eho, co by vedlo ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.

6.    Smluvní  strany  žádají,  aby  byl  u  Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrálni'

pracoviš tě Prahazápad pro katastrální území Statenice proveden vklad vlastnického práva
k předmětu koupě ve prospěch kupujícího podle této smlouvy.

7.    Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  Ďzické  předání  a  převzetí  předmětu  koupě  proběhne
nejpozději  do   15  pracovních  dnů  ode,  kdy  prodávající  vyzve  kupujícího  k  fyzickému

předání  a  převzetí  předmětu  koupě,  a  to  po  doručení  rozhodnutí  katastrálního  úřadu  o
provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

VII.

Platnost kupní smlouvy

1.    Prodej  předmětu  koupě  uvedeného  v čl.11  této  smlouvy  kupujícímu  za  kupní  cenu
uvedenou  v čl.  IV.  této  smlouvy  byl  v souladu  s ustanovením  §  41  zákona  o  obcích

schválen   dne   18.   4.   2016   usnesením   zastupitelstva   obce   Statenice   č.193/18.4/16

Prodávající rovněž připojuje doložku podle § 41  zákona o obcích.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1.    Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu;

po jednom  vyhotovení  smlouvy obdrží prodávající  a kupující, jedno  vyhotovení  smlouvy
připojí kupující k návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího.

2.    Smluvní strany prohlaš ují, že v případě, že by kdykoliv v budoucnu bylo shledáno některé

ustanovení   této   smlouvy   neplatné   nebo  neúčinné   nebo   zdánlivé,   zůstávají   ostatní   v

platnosti.  Při  posuzováni  takto  neplatného  nebo  neúčinného  nebo  zdánlivého  ustanovení
se  použijí  ustanovení  zákona jeho  povaze  nejbližš í.  Smluvní  strany  se  zavazují  upravit
svůj  vztah  přijetím  jiného  ustanovení,  které  svým  výsledkem  nejlépe  odpovídá  záměru
ustanovení  neplatného  nebo  neúčinného  nebo  zdánlivého,  a  to  fomou  dodatku  k  této
smlouvě.  Nesplníli  některá  ze  smluvních  stran  povimost  uzavřít  dodatek  ke  smlouvě,
může  se  kterákoliv  ze  smluvních  stran  obrátit  na  soud  s  návrhem  na  určení  obsahu
takového dodatku. Za nesplnění povimosti uzavřít dodatek je považováno i to, že některá
ze   smluvních   stran  je   ochotna   uzavřít  dodatek,   avš ak   za   podmínek,   které  ji   oproti

původnímu uj ednání nespravedlivě zvýhodňuj í.

3.    Tato  smlouva  obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  smlouvy  a  vš ech  náležitostech,  které
smluvní   strany  měly  a  chtěly  ve  smlouvě  ujednat,  a  které  považují  za  důležité  pro
závaznost této smlouvy.  Žádný projev smluvních stran učinění při jednání o této smlouvě
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá Žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4.    Smluvní strany prohlaš ují,  že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé,  vážné a svobodné
vůle  a  že  tato  smlouva  nebyla  sjednána v  tísni  ani  za jinak jednostranně  nevýhodných

podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují své podpisy.

14



Ve Statenicích dne

Ing. Miroslava Šmardová
starostka

Návrh usnesení č. 193/18.4/16
Zastupitelstvo schvaluje koupi oddělené části pozemku p.č. 13/29 v k.ú. Statenice o
rozloze 701 m2 za cenu Kč 70.100,a pověřují starostku podpisem Kupní smlouvy.
Pro:    8    Proti:    0      ZdržeLse:      0

Usnesení č.193/18.4/16 bylo přijato

Druhá smlouva je pan  . Zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání dne 27.1.2016

schválilo usnesením č.155/27.1/16 záměr prodeje oddělené části pozemku p.č.  349 v k.ú.

Statenice. Záměr byl řádně vyvěš en.
Po diskuzi bylo navrženo níže uvedené usnesení:

KUPNI SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „smlouva")

mez1

15



Obec Statenice
se sídlem Statenice 23, 252 62 Horoměřice

zastoupena lng. Miroslavou Šmardovou, starostkou

lč:  00241679

(dále jen „prodávající")

a

r.č.

(dále jen „kupující")

(vš ichni dále také jako „smluvni'  strany")

1.

Předmět smlouvy

Předmětem    této    smlouvy   je    stanovení    práv   a   povinností    smluvních    stran,    zejména   závazku

prodávajícího  převést  na  kupujícího  vlastnické  právo  k  předmětu  koupě  za  podmínek  v této  smlouvě
stanovených a závazek kupujícího předmět koupě od prodávaji'cího do svého vlastnictví za podmínek

sjednaných v této smlouvě přijmout a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

11.

Předmět koupě

1.  Prodávající  prohlaš uje,  Že je výlučným vlastníkem pozemku parc.  č.  349 ostatní plocha
v kat.  území  Statenice,  obec  Statenice, tak, jak je zapsáno na LV č.10001  u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Praha západ.

2.   Předmětem koupě dle této smlouvyjsou dvě oddělené části pozemku parc. č. 349 ostatní plocha v
kat.  území  Statenice,  obec  Statenice,  vzniklé  oddělením  na základě  geometrického  plánu  č.  1497

5/2016   vyhotoveného   Janem    Pilíkem,    IČ    76151433,   Choceradská   3041,    Praha   4,    141    00,

ověřeného dne  12.2.2016  Ing.  Janem Zamazalem pod č.  7/2016, potvrzeného Katastrálním úřadem

pro   Středočeský   kraj,   Katastrální   pracoviš tě   Praha      západ,   dne    19.2.2016   pod   č.   27/2016

(geometrický  plán je jakožto  příloha  č.   1  nedi'lnou  součástí  této  smlouvy)  a  nově  označené jako

pozemek  parc.  č.  349/3   ostatní  plocha,  o výměře 63  m2, a  pozemek  parc.č. 349/4  ostatní
plocha, o výměře 17 m2 v kat. území Statenice, obec Statenice (dále jen „předmět koupě").

3.   Původní  pozemek parc.  č.  349  byl  zatížen  v rozsahu  uvedeném  v geometrickém  plánu  číslo  1322

1069/2012,    7401069/2012    věcným    břemenem   zřízení    a   provozování   zařízení   distribučm'   a

elektrizační soustavy včetně práva přetínat pozemek vodiči a umís•ovat na něm vedení.  Předmětné
věcné   břemeno   dle   vyznačení   v přísluš ném   geometrickém   plánu   fakticky   nepostihuje   předmět

koupě.  S  ohledem  na  skutečnost,  že  v případě  rozdělení věci  zatížené  věcným břemenem,  se toto
vztahuje   pouze  na  ty  nově   vzniklé   díly,   které   fákticky  postihuje,   nevázne  předmětné  věcné
břemeno na předmětu koupě.

16



111.

Proh]áš ení sm]uvních stran

3.    Prodávající prohlaš uje, že ke dni uzavření této kupní smlouvy na předmětu koupě neváznou žádné
dluhy, věcná břemena,  zástavní ani předkupní práva jiných osob.  Předmět koupě nemá ani  žádné

jiné právní nebo faktické vady.

2.      Kupující prohlaš uje, že byl seznámen se současným Dzickým a právním stavem předmětu koupě

a předmět koupě kupuje a přejímá bez výhrad ve stavu, v jakém se nachází.

IV.

Kupní cena a platební podmínky

6.     Smluvní    strany    se    dohodly,    že    kupní    cena    předmětu    koupě    činí    32.120,    Kč    (slovy:

třicetdvatisícj ednostodvacet korun českých).

7.     Kupní cenu kupující uhradí v plné výš i bezhotovostním převodem na účet prodávajícího číslo účtu

512228780217/0100  nejpozději  do   10  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  kupující  podepíš e  tuto
smlouvu.   Za   den   zaplacení   kupní   ceny   se   považuje   den,   kdy  je   připsána   na   uvedený   účet

prodávajícího.

8.     Pro případ, že kupující neuhradí řádně a včas kupní cenu podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy,

je  kupující  povinen  prodávajícímu  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výš i  10%  kupní  ceny  dohodnuté  v
odstavci   1   tohoto  článku   smlouvy.  Tato  smluvní   pokuta  se   stává  splatnou  třetí  pracovní  den

následující  po  dni,  v  němž uplynula  lhůta  stanovená v  odstavci  2  tohoto  článku  smlouvy,  a to  na

účet  uvedený  v  odstavci  2  tohoto  článku  smlouvy.   Ujednáním  o  smluvní  pokutě  není  dotčen

případný nárok prodávajícího na náhradu š kody.

9.     Jestliže   kupující   neuhradí   kupní   cenu   v   souladu   s   odstavcem   2   tohoto   článku   smlouvy,   má

prodávající   právo   od   této   kupní   smlouvy   odstoupit.   Smluvní   strany   se   dohodly,   že   nárok

prodávajícího   na   smluvní   pokutu   podle   odstavce   3   tohoto   článku   smlouvy  tím   není   dotčen.
Kupující   dále   prohlaš uje,   a   svým   podpisem   potvrzuje,   že   pokud   nastane   situace   uvedená   v

předchozí  větě,  nebude  s odkazem  na  tuto  smlouvu  vznáš et  vůči  prodávajícímu,  či  třetí  osobě,

jakékoliv nároky.

V.

Náklady na prodej předmětu koupě

1.     Kupní  cenaje  stanovena na základě  znaleckého  posudku  lng.Vladimíra  Knopa  ze  dne  1.3.2016  č.

T   10/1781/2016,   který   určil   obvyklou   cenu   předmětu   koupě.   Prodávající   uhradil   znalci   za

vypracování znaleckého posudku částku ve výš i  1200, Kč.

2.     Prodávající je  dle  zákonného  opatření  senátu  č.  340/2013  Sb.,  o  dani  z nabytí  nemovitých  věcí,

povinen uhradit daň z nabytí nemovitých věcí ve výš i  1288,Kč.

3.     Smluvní  strany  se  dohodly,  že  náklady  na  vypracování  znaleckého  posudku  a  na  zaplacení  daně
z převodu  nemovitosti,  tedy  celkem  částku  ve  výš i  2485,  Kč  zaplatí  kupující  prodávajícímu  ve

lhůtě  a  na  účet  dle  čl.   IV.   odst.  2  této  smlouvy.  Jestliže  kupující  neuhradí  náklady  v souladu

s předchozí větou, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit.  Ustanovení čl.  IV.  odst.

4 věta druhá a třetí této smlouvy se pro případ odstoupení od smlouvy použijí obdobně.

17



VI.

Nabytí vlastnického práva

2.    Kupující   nabude   vlastnictví   kpředmětu   koupě   vkladem   vlastnického   práva   ve   prospěch
kupujícího  do  katastru  nemovitosti'  s právními  účinky  vkladu  ke  dni  podání  návrhu  na  vklad

dle  této  smlouvy.  Současně  s  nabytím  vlastnického  práva  přechází  na  kupujícího  nebezpečí

nahodilé zkázy a nahodilého zhorš ení předmětu koupě.

3.     Prodávající   předá   kupujícímu   2x   stejnopisů   této   smlouvy,   kopii   znaleckého   posudku   a

připravený návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího do  katastru nemovitosti'
nejpozději  do  15  pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  kupujíci'  uhradí  kupní  cenu  dle  čl.  IV.  odst.  2

této smlouvy a uhradi' náklady dle čl. V. odst. 3 této smlouvy.

4.     Smluvní  strany  se  dohodly,  že  návrh  na  vklad  vlastnického  práva  ve  prospěch  kupujícího  do

katastru  nemovitostí   podá  kupující,   a  to   nejpozději  do   15   pracovních  dnů   ode,   kdy  mu

prodávající předá dokumenty dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy.

5.     Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru

nemovitostí  popřípadě  dalš í  poplatky  spojené  s převodem  předmětu  koupě  dle  této  smlouvy

uhradí v plné výš i kupující.

6.     Smluvní strany se pro případ, že by nedoš lo dle této smlouvy ke vkladu vlastnického práva do

katastru  nemovitostí,  zavazují  poskytnout si  navzájem  veš kerou potřebnou  součinnost,  včetně

uzavření  nové  kupní  smlouvy  o  převodu  nemovitosti  nebo  dodatku  stejného  obsahu,  který

splní  zákonné  podmínky  pro  provedení  vkladu,  a  to  do   15  dnů  od  rozhodnutí  přísluš ného

katastrálního  úřadu,  případně  na  pokyn  katastrálního  úřadu  ve  stejné  lhůtě  tuto  smlouvu  či
návrh na vklad náležitě doplnit.

7.     Smluvní  strany shodně prohlaš ují, že  se až do provedení vkladu vlastnického práva podle této

smlouvy zdrží vš eho, co by vedlo ke zmaření či ztížení tohoto úkonu.

8.     Smluvní   strany   žádají,   aby   byl   u   Katastrálního   úřadu   pro   Středočeský   kraj,   Katastrální

pracoviš tě  Prahazápad  pro  katastrální  území  Statenice  proveden  vklad  vlastnického  práva
k předmětu koupě ve prospěch kupujícího podle této smlouvy.

9.     Smluvni' strany se dohodly, že Ďzické předání a převzetí předmětu koupě proběhne nejpozději
do  15  pracovních  dnů  ode,  kdy  prodávající  vyzve  kupujícího  k  Ďzickému  předání  a  převzetí

předmětu   koupě,   a   to   po   doručení   rozhodnutí   katastrálního   úřadu   o   provedení   vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

VII.

P]atnost kupní sm]ouvy

1.    Záměr  prodávajícího  prodat  předmět  koupě,  specifikovaný  v čl.11  této  smlouvy,  byl  v souladu

s ustanovením   §  39  zákona  č.128/2000  Sb.,  o  obcích,  zveřejněn  dne  29.1.2016  vyvěš ením  na

úřední desce obecního úřadu obce Statenice.

2.     Prodej  předmětu koupě uvedeného v čl.11 této smlouvy kupujícímu za kupní cenu uvedenou v čl.

IV.   této   smlouvy  byl   v souladu   s ustanovením   §   41   zákona  o   obcích   schválen   dne   ...

usnesením  zastupitelstva  obce   Statenice  č ..................   Prodávající  rovněž  připojuje  doložku

18



podle §  41  zákona o obcích.

VIII.

Závěrečná ustanovení

5.     Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu; pojednom

vyhotovení  smlouvy  obdrží  prodávající  a  kupující,  jedno  vyhotovení  smlouvy  připojí  kupující

k návrhu na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího.  Stejnopis kupní smlouvy určený pro

kupujícího  a  stejnopis  určený  pro  potřeby  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  předá  prodávající

kupujícímu spolu s dalš ími dokumenty ve lhůtě dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy.

6.     Smluvní   strany   prohlaš ují,   že   v   případě,   že   by   kdykoliv   v   budoucnu   bylo   shledáno   některé

ustanovení  této  smlouvy  neplatné  nebo  neúčinné  nebo  zdánlivé,  zůstávají  ostatní  v  platnosti.  Při

posuzováni  takto  neplatného  nebo  neúčinného  nebo zdánlivého  ustanovení  se  použijí  ustanovení
zákona  jeho   povaze   nejbližš í.   Smluvní   strany   se   zavazují   upravit   svůj   vztah   přijetím  jiného

ustanovení,   které    svým    výsledkem   nejlépe   odpovídá   záměru    ustanovení    neplatného   nebo
neúčinného nebo zdánlivého, a to formou dodatku k této smlouvě. Nesplníli některá ze smluvních
stran povinnost uzavřít dodatek ke smlouvě, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na soud

s   návrhem   na   určení   obsahu  takového   dodatku.   Za  nesplnění   povinnosti   uzavřít   dodatek  je

považováno  i  to,  že  některá  ze  smluvních  stran je  ochotna  uzavřít  dodatek,  avš ak  za  podmínek,
které ji oproti původnímu ujednání nespravedlivě zvýhodňují.

7.     Tato  smlouva  obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  smlouvy  a  vš ech  náležitostech,  které  smluvní

strany měly a chtěly ve  smlouvě ujednat,  a které považují za důležité pro závaznost této  smlouvy.
Žádný  projev  smluvních  stran  učinění  při jednání  o  této  smlouvě  ani  projev  učiněný  po  uzavření

této  smlouvy nesmí být vykládán  v rozporu  s výslovnými  ustanoveními  této  smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8.     Smluvní strany prohlaš ují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé, vážné a svobodné vůle a že

tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz
souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují své podpisy.

Ve Statenicích dne

lng.Miroslava Smardová

starostka

19

Dr.  Miloš   Sedlář



Návrh usnesení č.  194/18.4/16

Zastupitelstvo schva]uje prodej pozemku p.č. 349/3 o výměře 63 m2 a p.č. 349/4 o
výměře 17 m2 v k.ú. Statenice za cenu Kč 32.120,. Kupující uhradí náklady na
vypracování znaleckého posudku a zaplatí daň z převodu  nemovitosti ve výš i Kč 2.485,.
Pro:     8        Proti:     0      Zdržel:      0
Usnesení č.   194/18.4/16 bylo přijato

8. Směna Dozemků s doDlatkem

TENTO BOD BYL STAŽEN

Katastrální úřad nestačil ověřit geometrický plán k rozdělení pozemků, tudíž ve smlouvě
nemohou být relevantní údaje.

9. Žádosti o DřiDoiení ke kanalizační síti obce Statenice

Na pracovní poradě zastupitelů bylo dohodnuto o přidělení 42 ekvivalentů, ješ tě navrhujeme

přidělit 3 EO paní   /Na Kalvárii  124/ a 3 EO panu  i /Stmá
42/. Celkem se tedy jedná o 48 EO. Níže jsou doplněny ješ tě podmínky přidělení.

Přidělení ekviva]entů  návrh
menl méno             ulice očet trvale hl. osob očet EO

Ke Kříži, 280

Ke Kříži, 288

Pod Punčochou, 21
Únětická,146
Statenická, 29
Svatojánská, 317

Svatojánská, 548
V Lukách, 276
Pod Hájem, 24
Pod Hájem, 99
Pod Hájem,199
Pod Hájem,  139

Stmá, 272
Na Kalvárii  124

Stmá 42

Celkem se jedná o 48 EO

20

3

3

1

4
3

1

4
7
1

3

3

/3 + 3 EO/
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3



Podmínkv: Paní   přidělení EO podmiňujeme oddě]ením části pozemku pod místní
komunikací V Lukách p.č. 221/19 a prodejem oddělené části pozemku obci Statenice za
Kč 1.000,. Dále paní  uhradí opravu kanaLizační přípojky na svém pozemku dle
studie projektanta p.  /Oprava stok A a 8/.
Manže]é   Podmínkou přidělení EO je uzavření nájemní smlouvy na

pozemek p.č. 305# za cenu Kč 1,/m2 na rok za účelem umožnění průjezdu, chůze a
parkování na pozemku a dáLe s možností předkupního práva na daný pozemek se
současným v]astníkem za cenu v místě a čase obvyklou.

Starostka informovala občany, že v současné době probíhá jednání s městem Roztoky ohledně

pronájmu 1000 kanalizačních ekvivalentů pro naš i obec. Jedná se o pronájem na čtyři roky.
Cena jednoho EO je Kč 600,/rok. Dále jednáme s obcí Únětice, městem Roztoky a městskou
částí Praha 6 Suchdol o intenzifikaci čistírny odpadních vod v Roztokách.
Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.195/18.4/16

Zastupitelstvo schvaluje přidělení 48 kanalizačních ekvivalentů, dle návrhové tabulky a
s podmínkami k přidělení EO paní   manželům  .

Pro:    8           Proti:     0     Zdrželse:     0
Usnesení č.195/18.4/2016 bylo přijato

i°áosdmá]v°cueveaL°z:m±°e:•ěs:=ů°tnu#e°mrečaEE3íriptř:]b°u*a•s?tribuěníhomřfmíurěeného

Jedná se o demontáž jednoho pole venkovního vedení NN, které je v majetku ČEZ Distribuce
a.s., pro bývalou vodámu pozemek st. 402.
Předběžný odhad celkových realizačních nákladů činí Kč 38.000,bez DPH.
K tomuto bodu se vrátí zastupitelé na pracovní poradě.

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí

:kE:áEndíg3#okkap#.ná:a:íž:kysoakpoT,:#un:SpPoEěEíá#•e•tcaetennaicví:ieinou

21



Jedná se o výstavbu vodovodního řadu 03 včetně veřejné části přípojek v ulicích Pod Hájem
a za Sokolovnou. Současně proběhne pokládka kanalizační stoky 8/4 a část BG v ul. Pod
Hájem se zakončením v ul. Za Sokolovnou včetně vybudování veřejných částí přípojek.
Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č. 196/18.4/16

•i#npoiáeá#:|1ujía|yhYr:žaphoudá„|Ln:bás*t3Er:#3náspž|aěsíokYofo#uc:E:d
Hájem ve Statenicích".
Pro:      8         Proti:     0       Zdrželse:      0
Usnesení č.   196 /18.4/16 bylo přijato

12. Schválení VÝzvv k Dodání nabídkv a i)rokázání sDlnění kvalifiikace na veřeinou
zakázku Oi}rava stokv A a 8 ve Statenicích

V souladu s požadavkem vodoprávního úřadu Čemoš ice bylo zadáno zpracování projektové
dokumentace pro opravy stk A a 8. Celkem se jedná o sedm oprav, z toho jednou jde o
opravu defomace potrubí, kde je nutné část kanalizace vykopat a přeložit, bohužel také pod
silnicí 111. třídy u ul. U potoka v místě současného přechodu. Dalš í opravy jsou odstranění pěti

nátoků v š achtách nebo přípojkách v různých úsecích kanalizace (ul. V Lukách, ul. Zelená).
Poslední opravou je vyzvednutí vstupní Šachty, ukončené cca 1 m pod terénem.
Po diskuzi bylo navrženo toto usnesení:

Návrh usnesení č.  197/18.4/16

Zastupitelé schvalují  Výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace na
veřejnou zakázku malého rozsahu  „Oprava stoky A a 8 ve Statenicích".
Pro:      7         Proti:     0       Zdiželse:      1
Usnesení č.   197 /18.4/16 bylo přijato

13. Různé

13.a  Smlouva o Doskvtování služeb

V návaznosti na předchozí jednání zastupitelstva o vodném a stočném na rok  2016,
navrhujeme posoudit způsob budoucího provozování vodárenských zařízení v obci Statenice.
Výsledkem posouzení by mělo být doporučení dalš ích kroků v tomto směru. Proto
navrhujeme uzavřít smlouvu s ekonomickým odborníkem v oboru vodárenství ing Peroutkou,
který by posouzení ve spolupráci s obcí provedl a předložil zastupitelstvu závěry a návrhy na

opatření. Odměna s ing. Peroutkou bude sjednána v  hodinové sazbě ve výš i 500 Kč.

V příloze je návrh textu smlouvy, který bude po jednání zastupitelstva dokončen.
V příloze je také srovnání způsobů provozování vodárenských zařízení v obecné poloze.

rřh:#ěy#Ěesu#gá::Fk°éEš °±jpey[eíJ.gúEeá%#doTč#nh[:gz:#3:o3dp*ě*hmč°ó#%ci
Statenice. Dále pak jeho úkolem bude odbomé posouzení projednávaných dokumentů ve
věcech vodárenských zařízení pro jednání s provozovatelem vodárenských zařízení v obci, při

jednání o intenzifikaci ČOV Roztoky a při přípravě provozu nového přivaděče Žalov,
zejména pak stanovení ceny služby poskytované DSO na přivaděči, ev. dalš í podle potřeby.

22



Zastupitel Cechel požaduje, aby fákturovaná částka nepřekročila Kč 49.999,.

SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Poskytovatel:
lng.Pavel  Peroutka

a

Objednatel:

Obec Statenice

uzavírají tuto smlouvu o poskytováni' služeb podle ustanovení § 269 odst.  2 zákona

č.513/1991 Sb., obchodního zákoni'ku

Článek  1.

1.    Poskytovatel  se  zavazuje,  že  bude  objednateli  poskytovat  poradenské  služby v rozsahu  a

za podmi'nek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli

úplatu ve výš i  a za  podmi'nek stanovených touto smlouvou.

Článek  11.

1.    Poskytovatel  bude  na  základě této smlouvy provádět  pro objednatele  poradenské služby

voblasti   technicko   ekonomické   a   to   např.:   zpracováni'   plánu   financováni'   obnovy,

problematika  DPH  pro  obor ,,vodovodů  a  kanalizaci'  pro veřejnou  potřebu``(dále jen  Vak),

oblast cenotvorby stanovení cen  pro vodné a stočné, pro vodu  předanou  pitnou  a vodu

převzatou  odpadní,  kontrolu  podkladů  pro vyúčtování cen  pro  vodné  a  stočné  (zasílané
na   Mze  ČR),   rozpracováni'  legislativních   předpisů   pro  obor  Vak  (zákon   č.274/2001Sb.,

prováděcí   vyhláš ka   č.428/2001   Sb.   metodické   pokyny   Mze   ČR)do   vnitřni'ch   předpisů

obce,  pomoc  při  zpracování  statistických  výkazů  pro  obor Vak  (např.  8b 01),  pomoc  při

zpracování  dohod  mezi  vlastníky  souviseji'ci'ch  vodohospodářských  majetků,  podpora  při

23



zpracováni'   zadávací   dokumentace      vÝběrová   ři'zeni',   rozpracováni'   dalš i'ch   daňových

zákonů     resp.    jejich     aplikace    do    vnitřních     předpisů    obce,     aktualizace    nájemních

(provozovatelských)smluv  s  vlastníky  vodohospodářského   majetku,   zpracování  rizik  ve

vztahu   kzákonu  o   předcházení  ekologické   újmy,   podpora   při  zpracování  majetkové  a

provozní   evidence,    podpora    při    aktualizaci    smluv   sodběrateli,    řeš ení   problematiky

srážkových vod, , atd.

2.    Poradenské    služby    budou    realizovány    formou    pi'semných    stanovisek,    osobni'ch    a

telefonických   konzultací   vdohodnutém   termi'nu   na   základě   požadavků   objednatele.

Nedohodnouli  se  smluvni'  strany jinak,  pak  platí,  že  poskytovatel  je  povinen  odevzdávat

výsledky   a   výstupy   poradenských   služeb,   včetně   konzultaci'  vsi'dle   objednatele   a   to

určené  kontaktni'  osobě.  Výstupy  a  výsledky  zasi'lá,  nebo  předává  poskytovatel  kontaktni'

osobě  objednatele  osobně  nebo   písemně   nebo   na  žádost  objednatele  velektronické

podobě na určenou emailovou adresu.

Článek  111.

1.    Za  poskytováni'  služeb  se  sjednává  cena  ve  výš i  500  Kč  za  hodinu  vykonané  práce.  Cena

bude poskytovatelem vyúčtována vždy čtvrtletně daňovým  dokladem  (fakturou).  Faktura

bude  splatná  do  15 dnů  ode  dne  doručení objednateli.  Faktura  bude vystavována  do  15

dne  následujíci'ho  měsíce  po  měsi'ci,  ve  kterém   byly  fakturované  služby  poskytnuty,  a

bude zasi'lána  na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2.    Objednatel  se  zavazuje  uhradit  poskytovateli  cenu  za  provedené  činnosti  do  15  dnů  ode

dne doručení faktury, a to bankovni'm  převodem  na účet uvedený na faktuře.

3.    Objednatel  neposkytuje poskytovateli žádnou zálohu  na  poradenské služby.

4.    V případě  prodleni' bude  po objednateli vyžadován  úrok z  prodlení v zákonné výš i.

5.    Budeli    objednatel   vprodleni'   splacením    sjednané   ceny,   je    poskytovatel    oprávněn

pozastavit  poskytování služeb  až  do úplného zaplacení dlužné částky.

Článek  lv.

1.    Tato smlouva se  uzavírá  na  dobu  neurčitou.

Článek v.

1.    Objednatel   se   zavazuje   poskytnout  zhotoviteli   veš kerou   součinnost   nutnou   kzajiš tění

řádného poskytování služby a  zejména  mu  pro tuto činnost včas předat veš keré  potřebné

informace a  materiály, o které poskytovatel objednatele požádá.

2.     Poskytovatel  se  zavazuje  při  poskytování  služby  postupovat  s veš kerou  odbornou  péči'  a

dodržovat  vš echny  právní  předpisy  vztahuji'ci'  se  k poskytované  službě.  V při'padě  jejich

poruš ení   vzniká   objednateli   nárok   na   náhradu   š kody   způsobené   poruš ením   těchto

povinností.  Poskytovatele  neodpovi'dá  za  při'padnou  š kodu,  která  bude způsobena tím,  že
se   řídil   výslovnými   pokyny  objednatele,   nebo  tím,   že   mu   objednatel   předal   chybné,

nepřesné či  neúplné podklady.

24



3.    Poskytovatel je oprávněn  při zpracování praci' a  při  svých  činnostech  použi't spolupracujíci'

osoby.  Vtomto  případě  vš ak  odpovídá  objednateli  ve  stejném   rozsahu  jako  by  služby

poskytoval on  sám.

4.     Poskytovatel  je   povinen   zachovávat   mlčenlivost   o   vš ech   informaci'ch,   které   zi'skal   od

objednatele  vsouvislosti   s  poskytováním   služby  a   zavazuje  se,  zajistí,   aby  dokumenty

předané    mu    objednatelem    nebyly   zneužity   třetími    osobami.    Povinnost   zachovávat
mlčenlivost    trvá     i     po     skončeni'    smluvního    vztahu     založeného    touto     smlouvou.

Poskytovatel zajisti' splněni' této  povinnosti také třetími osobami.

5.    Poskytovatel  se  zavazuje,  že  povede  výkaz  realizovaných  služeb  pro  objednatele  včetně

jejich  rozsahu.  Výkaz  realizovaných  služeb  bude  součásti'  čtvrtletního  daňového  dokladu

| f a,k+urv / .

Článek vl.

1.    Poskytovatel  je  oprávněn  od  této  smlouvy odstoupit,  pokud  bude  objednatel  v prodlení

s placením  sjednané  ceny  za  poskytnuté  služby  v délce  přesahujíci'  14  dnů.  Odstoupeni'

musí  být  provedeno  písemně  a  doručeno  objednateli.  Vtomto  případě  se  smlouva  ruš i'

ode dne,  kdy bude odstoupení doručeno objednateli.

2.    Poskytovatel  i  objednatel  jsou  oprávnění  tuto  smlouvu  kdykoli  vypovědět  zjakéhokoli

důvodu  nebo  i  bez  udáni` důvodu,  a to  ke  konci  kalendářni'ho  měsíce. Výpověd' se  provádí

pi'semně a musí být doručena druhé smluvni' straně.

Článek v''.

1.    Podmi'nky   sjednané   vtéto   smlouvě,   dohodnutá   práva   a   povinnosti   smluvních   stran,

stejně  jako  dobu,  na  kterou  se  smlouva  uzavírá,  lze  měnit  pouze  písemným  dodatkem

k této smlouvě.

2.    Zánik    závazků    vyplývajících    ztéto    smlouvy    lze    sjednat    písemnou    dohodou    obou

smluvni'ch  stran.

3.    V záležitostech  neupravených  touto  dohodou  se  práva  a  povinnosti  smluvních  stran  ři'dí

zákonem č.  513/1991 Sb.,  obchodní zákoník

4.    Tato smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  podpisu oběma smluvními  stranami.

Ve  Veleš íně  dne: Ve Statenici'ch  dne:

25



poskytovatel objednatel

Návrh usnesení č:    198/18.4/16

Zastupite]stvo souhLasí s podpisem Smlouvy o poskytování služeb s ing. Pav]em
Peroutkou a pověřuje starostku podpisem.

Pro:         5          Proti:        1        Zdrže] se:        2
Usnesení č.   198/18.4/16 bylo přijato

13.b Dohoda o úhradě neinvestičních nákladů na Drovoz MŠ Úholičk

#:eást:áš ž#t:muFoo;:č,keyvseMSš má:::tědzěatYžta!::řčiJ;:,?J•dto:igizmá;1i::á:tž!:ípzřeísstěa;::i:;jedno
dítě s trvalým pobytem ve Statenicích činí Kč 1.800,/měsíčně.

Zastupitelé berou informaci na vědomí

26



DOHODA
o úliradě tLeinvestiěnícl] Dék]adů Da pTovoz mateřské š koly

k naplnění ustanovení §  179 odst,  2 písm.  b) zákona č. 56lc004 Sb.. o předš kolním, základnim`

střednim.  vyš š ím  odbomém  ajiném  vzdělávání (Školský zákona),  pro  š kolní rok  2016/2017

0bec Statenice

St®terice 23

252 62 Horoměřice

zastoupem starostkou iDg. Miros]]vou Šmardovou
déle jen „Obec Statenicc"

a

Obec Úholičky

Náves  10

2S2 64 Úlioličp

zastoupeDa stapostkou ing. Terezií KoříDkovou

dále jen „Obec Útio[ičky"

Č'.l
Účelcm této dohody je dohoda smluvních stran o úhradě podílu na neinvestičních nákladcch na provoz

matcřské Školy za děti,  které budou přijaty k predš ko"mu vzdělávání do MŠ Úholičky.  IČ 71000551.

jejímž zřizovate]em je Obec Úholičky, a které mají tTvalý pobyt v obci Statenicc.

Čl. I]

Smluvní strany se dohodly, že Obec Stateriice se v při'padě prijetí dítěte či děti' do MŠ Úholičky,

zavazuje zaplatit Obci Úholičky pro Školní rok 2016/2017 podil na neiwestičních nákladech ve výš i

1.800Kč/měsíčně z jcdno přijaté dítě.

Čl. III

Smluvní strany se dohodly. že jmenný seznam dětí, přijatých do Mateřské Školy Úholičky, bude

přílohou ročního vyúčtování, kieré provedc Obec ÚhoLičky.

Čl. IV
Obec Statcnice se zavazuje zaplatit dohodnutý podíl m neinvestičních nákladech Obci Úholičky vždy

na základě fáktury vystavené Obcí Úholičky   po skončení Školního roku. a io na účct wedený ve

faktuřc, nebudeli smluvni'mi s(ranami dohodnuto jinak. PHpadné zálohové platby Obce Statenice

budou zúčtován}t v  konečné faktuře.

Čl.v

Tato dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotoveni obdrží každá smluvní

strana. Dohoda mbývá účimosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V  Úholičkóch dne

Obec Uholičky

ing. Terezic Korínková, starostka

27

ve Statericích dne

Obec Statenicc

ing. Miroslava Šmardová, staTostka



13.c ZDráva o činnosti obce Statenice

Zpráva o činnosti obecního úřadu březen 2016

      Starostka se zúčastnila odbomé konference „Den malých obcí" s doprovodnou výstavou

učená starostkám, starostům a ostatním zástupcům měst a obcí, kteří chtějí získat od

představitelů ministerstev a státní správy aktuální informace zejména z oblasti
financování, dopravní obslužnosti, dotačni' politiky a dalš ích. Koná se dvakrát ročně vždy

na dvou místech ~ v Čechách a na Moravě.

      Počátkem března příval sněhu zvládli naš i technici na výbomou, odklízeli sníh v nočních

hodinách, problém nastal až na silnicích 11. a 111. tříd, který je majetkem Středočeského

kraje

      Krajský úřad středočeského kraje provedl přezkum hospodaření obce statenice za rok

2015. Výsledná zpráva bude součástí závěrečného účtu za rok 2015

      Dne 3. března 2016 se uskutečnila schůzka hejtmana středočeského kraje se zástupci obcí,

kterých se přímo nebo nepřímo týká propQjka silnic Ds a D7. Šlo o představení studie

napQjení na D7 u Středokluk. Za naš í obec se schůzky účastnili místostarosta Bohuslav

Mrázek a zastupitel Jan Sládek. Počet námitek dotčených obcí se snižuje. Doufáme, že

Středočeský kraj uspokojivě vyřídí námitky některých obcí, protože toto je poslední

příležitost získat finanční prostředky na tuto stavbu.
Snaha Středočeského kraje postavit propojku mezi dálnicemi D7 a Ds včetně
obchvatu Kralup nad Vltavou spěje k úspěš nému cíli. Centrální komise Ministerstva
dopravy nedávno odsouhlasila, aby příprava a realizace akce „Stavba 11/240 a 11/101,

přeložka silnic v úseku D7 D8,1.,11.,111. etapa``, a to včetně výkupu pozemků, byla
financována z prostředků Státního fondu dopravní infiastruktury.

„Tímto krokem je zajiš těno fmancování celé investorské přípravy i stavebních prací,"
řekl hejtman Miloš  Petera (ČSSD) a upřesnil, že realizací stavby Středočeský kraj,

S%bá;:::ité°hrotéá°aj•T:::;€°á:irs*i;újYe%•éi°uvsěí%lch•:jístk;ráápari#,akúe€ř•;:í:::
měla jednat zhruba do měsíce. „Staneli se tak, Středočeský kraj završ í své dlouholeté

úsilí o zajiš tění finančních prostředků na vybudování této významné dopravní tepny v
kraj i," prohlásil hejtman.

       Stavební prácejsou předpokládány ve třech etapách v období 09/2020 12/2023  s celkovým

investičním nákladem téměř 4,5  miliardy korun s DPH:

I. etapa                              1653j63 mil. Kč bezDPH (tj.1977,574 mil. Kč včetně DPH)

II. etapa              1755,779 mil. Kč bez DPH (tj. 2115,988 mil. Kč včetně DPH)

III. etapa               500j02 mi]. Kč bez DPH (tj. 600,368 mil. Kč včetně DPH)

       Dopravní spQjení mezi rychlostními komunikacemi D7 a dálnicí Ds je v současné době zajiš těné

po stávající silnici  11/240, která prochází ve své původní trase několika obcemi a po silnici  11/101  v

Kralupech nad Vltavou. Protože most přes Vltavu je prvním mostem na sever od Prahy, je tato

trasa využívána pro tranzitní dopravu jako spQjnice uvedených rychlostních komunikací aje silně

28



dopravně zatížená. „Trasa vykazuje velké množství dopravních závad. Je zde nevyhovující

směrové a Šířkové uspořádání, nevhodné je i její vedení průtahy obcemi  Horoměřice,  Statenice 

Černý Vůl, Velké Přílepy, Tursko a Kralupy nad Vltavou, které jako pražská příměstská oblast

vykazují vysoký nárůst obytné zástavby," popsal nevýhody současného dopravního spojení M.

Petera. Výstavba nové přeložky odvede podle jeho slov tranzitní dopravu ze silnice 11/240,

výrazně odlehčí obcím a dojde ke zlepš ení životního prostředí i životních podmínek pro zdejš í

obyvatele.

Probíhají jednání s  1. Vodohospodářskou společností /provozovatel naš í vodovodní a

kanalizační sítě/  ohledně nelegálních připojení na vodovod a kanalizaci v obci. Po

aktualizaci pasportu budou nově vytipovány lokality, těchto možných napojeních.

Proběhlo jednání na Národním památkovém ústavu v Praze ohledně výstavby š koly

v areálu zámku. Ing. Kopinec vypracoval studii rozmístění budov. Dotyčný pracovník

z NPU přijede do Statenic, kde se budeme snažit zkoordinovat naš e představy

s požadavky památkářů. Jednání se zúčastnil kromě lng. Kopince, Ing. Sládek a

místostarosta.

V reakci na článek  v tuchoměřickém Zpravodaji (Proč se kolíkuje za Tuchoměřicemi)

pohovořila starostka telefonicky s tuchoměřickým místostarostou Bóhmem a informovala
ho o skutečnosti, že s ní určitě o kolících a o trase přeložky mezi Statenicemi a

Tuchoměřicemi nehovořil. Pan místostarosta uvedl, Že volající se představila jako

starostka Statenic. Bohužel již neví, zda hovor byl z pevné nebo mobilní linky, nepozná

dotyčnou po hlase.  Nedivil se dotazu, protože na záležitost s kolíky v zemi se ho ptalo

více občanů, ale dotaz s v souvislosti s přeložkou ho pobavil. Starostka mu vysvětlila, že

je dostatečně informovaná o trase přeložky a o soudních peripetiích a určitě by nevznesla
tak stupidní dotaz. Domluvili se, že napříš tě si hovor se statutárem emailem ověří.

Neprodleně se dohodne s redaktorkou tiskoviny na možnosti uvedení záležitosti na pravou

míru. Patmě to nepůjde napravit v tomto vydání, proto se domluví na podobě vysvětlení

v příš tím vydání Tuchoměřického zpravodaj č.3„ což také pan místostarosta učinil.

Zúčastnili jsme se dopolední diskusní konference s názvem Doprava Investice do

dopravní infrastruktury, jedním z přednáš ejících byl ministr dopravy pan Dan ť ok.

Proběhlo setkání sdružení starostů Od Okoře k Vltavě, hlavním bodem byla zkuš ební jízda

autobusové linky č. 316 z Holubic do Kralup nad Vltavou. Prodloužení této linky začne

fungovat v září 2016.  Starostové dále jednali o přeložce silnice 11./240 a o prostupnosti

území mezi obcemi.  Dalš í setkání je naplánováno na 22.  3. 2016.

Úřad městské části Prahy 6  Suchdol svolal schůzku okolních obcí, na které nás starosta

Petr Hejl informoval, že v příš tím kalendářním roce 2017, proběhne kompletní oprava

komunikace ul. Kamýcké v Praze 6Suchdol a to od čerpací stanice Benzina na křižovatku

29



Brandejsovo náměstí. Uzavírka potrvá od 15. 6. 2017 do 31. 8., tj. 2,5 měsíce. Infomaci o

obj ízdných trasách naleznete na webových stránkách obecního úřadu.

Proběhla schůzka starostů Středočeského kraje, okresu Prahyzápad, které jsme se také

zúčastnili

      S projektantem p. Ottou probíhají přípravy na l3. etapu výstavby vodovodu a kanalizace

v obci

      Proběhlo výběrové řízení na „Poskytovatele odborného poradenství v oblasti obecních

záměrů, dotací a administrátora zadávacích řízení". Zúčastnilo se 26 firem. Vítěz bude

znám v dubnu 2016.

      Proběhlo výběrové řízení „Obnova sportovního hřiš tě". Přihlásili se čtyři uchazeči, o

vítězi bude rozhodnuto v dubnu 2016.

     Jednáme se stavebním úřadem ve velkých přílepech ohledně přístupové komunikace

k prameniš ti.

      Umístili jsme kontejner na bioodpad v ulici Keltská. Místní občan pan velice obci

pomohl tím, Že kontejner bude otevírat každou sobotu od 9.00 do  17.00 hodin. 0 dalš ím
místě umístění kontejneru na bioodpad v části Černého Vola jednáme.

     Nově byly umístěny separační nádoby na papír a kov v ulici Keltská a nádoba na papír do

ulice Za Cihelnou

      Dokončuje se nový web obce, spuš těníje předběžně naplánováno na l l. 4. 2016

      Dne  19. 3. se uskutečnil obecní maš kamí ples v Úněticích a následně 20. 3. dětský

maš kamí kameval v restaurac e v Čemém Vole. Tímto bych chtěl poděkovat

paní vé za organizaci těchto akcí. Dále paní á společně s Čarodějnicemi
od Juliány  a Sokolem Statenice připravují pálení Čarodějnic (30.4.)

Bylo objednáno  l3 kusů parkových laviček (dodání do poloviny dubna), které se poté

budou postupně umís•ovat na předem vytipovaná místa v obci.

      Přístřeš ky na autobusové zastávky budou realizovány do konce května 2016.

      Vakcinace psů a koček proběhne v obci dne 23. 4. 2016 sobota

      Svoz bioodpadu v obci statenice se uskutečnil dne 9. 4. 2016, svoz velkoobjemového

odpadu proběhl  15.  16.  4.  2016.

      Řeš íme sportovní hřiš tě pasport současného hřiš tě, dělení a scelování pozemků, změnu

formy využití, vyjmutí ze ZPF a teprve poté muže být vydán územní souhlas s obnovou

30



sportovního hřiš tě. Technici vysekali křoví okolo tohoto hřiš tě a obec zajistila Štěpkování

vyřezaných keřů.

     Probíhá běžná agenda obecního úřadu ověřování dokumentů, vyřizování žádostí občanů,

poplatky za odpad a psy, přihlaš ování k TP, podatelna..atd..

Zastupitelé berou infomace na vědomí

13.d Smlouva o zřízení služebnosti inženÝrské sítě a služebnosti stezkv. Drůhonu a ces

Paní e vlastnicí pozemku p.č. 249/4 a 242/4 v k.ú.  Statenice. Ve skutečnosti je její

pozemek oplocen do obecních pozemků 372/4 a 242/16 v k.ú. Statenice. V minulosti se paní

::::oůs:auž|iilcaizJ;koaztotv#t:::#o:ovvyiaesš tá;;tží,s2lir#ž:=kkus;oái:ýJm :nj:čiý4Z|,8'
k prodeji zmíněných pozemků paní   dosud nedoš lo. Právní zástupce byl infomován,
Že obec v nejbližš í možné době podepíš e kupní smlouvu s panem m a pak bude možné
vyřeš it předmětné pozemky s pan u. Navrhujeme Smlouvu o zřízení služebnosti
neuzavírat a vyčkat do realizace koupě pozemku od pana  . Po diskuzi bylo navrženo
níže uvedené usnesení:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanoveními §  1257 na násl. zákona
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tyto smluvní strany

OBEC STATENICE
IČ 002 41679

se sídlem Statenická 23, 25262 Statenice

zastoupená lng. Miroslavou Šmardovou, starostkou

(dále jen „ Poví.#ný "/

a

lng.
nar.

byt

(dále j en „ Oprcívneyn); "/

(dále společně označováni také jako „ sm/zjvni' síra#}; " anebo každý z nich jednotlivě jako
„ smluvní s[rana")

tuto

31



Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě a služebnosti
stezky, průhonu a cesty

(dále jen „ /a/o sm/owvc] ")

1.

Vlastnické vztahy
1.  Povinný prohlaš uje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.  č. 242/16, o výměře  16 m2,

dmh  pozemku:  trvalý  travní  porost,  a  pozemku  parc.  č.  372/4,  o  výměře  104  m2,  druh

pozemku:  ostatní plocha,  oba zapsány  na  LV  č.10001  v k.ú.  Statenice,  obec  Statenice,  u
Katastrálního  úřadu  pro  Středočeský  kraj,  Katastrální  pracoviš tě  Praha západ  (dále jen

„ Pozemky povinného ").

2.  Povinný  dále prohlaš uje,  že jeho možnost disponovat s Pozemky povinného  není  žádným

způsobem omezena.

3.  Oprávněný  prohlaš uje,  že je  výlučn}h  vlastníkem  pozemku parc.  č.  st.  249/4,  o  výměře

646 m2, dmh pozemku: zahrada, a pozemku parc. č. 250/5 o výměře 40 m2, druh pozemku:

zahrada,  a pozemku parc.  č.  242/4  o  výměře  88  m2,  druh pozemku:  trvalý travní porost a

pozemku  250/5  o  výměře  40  m2,  vš echny  zapsány  na  LV  č.  421   v  k.ú.  Statenice,  obec
Statenice, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Praha západ

(d5\e ien „ Pozembi oprávněného ").

11.

Předmět smLouvy
1.  Povinný  zřizuje  touto  smlouvou  právo  stavby  plotu  a  dále  služebnost  inženýrské  sítě,

služebnost  stezky,   průhonu  a  cesty  v  kteroukoli   denní  a  noční   dobu  k  tíži Pozemků

povinného  a  to  ve  prospěch jakéhokoli  vlastníka  Pozemků  oprávněného  (společně  dále
tíiké .]íiko „ Předmětné služebnos[i").

2.  Jakýkoli  vlastník  Pozemků  povinného  je  tak  povinen  strpět  výkon  práv  odpovídajících

Předmětným    služebnostem,    a   to    vrozsahu,    vjakém    byly   ve    prospěch    Pozemků

oprávněného zřízeny, a jakýkoliv vlastník Pozemků oprávněného je oprávněn tato práva z

Předmětných  služebností  vykonávat.  Pro  odstranění  veš kerých  pochybností  se  smluvní

strany  dohodly,  Že  touto  smlouvou je  zřizováno  právo  typu  „in  rem",  nikoliv  o  osobní

služebnost.

3.  Povinný  je   povinen   učinit   vš e   k zajiš tění   neruš eného   a   neomezeného   výkonu   práv

odpovídajících  Předmětným  služebnostem,  zejména se  zdržet veš kerých jednání,  která by

výkon  práv   odpovídajících   Předmětným   služebnostem   oprávněnému   bránily   nebo  jej

omezovaly.

32



111.

Doba tivání předmětných s]užebností

1.  Předmětné služebnosti se zřizují na dobu neučitou.

IV.
Úp,ata

1.  Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  vzhledem  k nejasným  majetkovým  a  právním  vztahům

zminulosti    a    faktickému   oplocení    Pozemků    oprávněného,    Pozemků    Povinného    a

dlouholetému   uŽívání   Pozemků   Povinného   způsobem   odpovídajícím   výš e   uvedeným

věcným právům Oprávněným budou Předmětné služebnosti zřízeny bezúplatně.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran
1.  Smluvní    strany    se   dohodly,   že   služebnost   inženýrské    sítě   zahmuje   kromě   práva

Oprávněného vlastním nákladem a vhodným a bezpečn]h způsobem zřídit na Pozemcích

povinného   nebo   přes   ně   vést  vodovodní,   kanalizační,   energetické   nebo  jiné   vedení,

provozovat je a udržovat, též právo zřídit mít a udržovat na Pozemcích povinného potřebné
obslužné   zařízení,  jakož   i   právo   provádět   na   inženýrské   síti   úpravy   za   účelem  její

modemizace nebo zlepš ení její výkonnosti.

2.  Povinný se zavazuje zdržet vš eho, co vede k ohrožení inženýrské sítě.

3.  Povinný   se   dále   zavazuje   umožnit   oprávněnému   vstup   na   Pozemky   povinného   po

nezbytnou dobu a v nezbytném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě.

4.  Oprávněný,   vjehož   prospěch   jsou   Předmětné   služebnosti   zřízeny,   zajiš t'uje   údržbu

Pozemků povinného.  Povinný  přispívá k údržbě  Pozemků povinného  pouze tehdy,  pokud

tyto Pozemky povinného také užívá.

VI.

Ostatní ujednání

1.  Práva   odpovídající   Předmětným   služebnostem   a  právu   stavby   vzniknou  vkladem   do

katastru  nemovitostí  s  právními  účinky  k  okamžiku  podání  návrhu  na  vklad  do  katastru

nemovitostí.

2.  V  případě,  že  přísluš ný  katastrální  úřad  vyzve  smluvní  strany  k  odstranění  nedostatků

návrhu na vklad práva dle této smlouvy, zavazují se obě smluvní strany ve lhůtě stanovené

katastrálním   úřadem   tyto   nedostatky   odstranit   a   poskytnout   si   vzájemně   veš kerou

součimost.

3.  V případě, že přísluš ný katastrální úřad návrh vkladu práva dle této smlouvy zamítne nebo

zastaví  řízení,  zavazují  se  obě  smluvní  strany  neodkladně  odstranit  nedostatky,  pro  které

byl návrh zamítnut nebo zastaveno řízení o povolení tohoto vkladu, a podat nový návrh na

povolení vkladu práva dle této smlouvy.
4.  Náklady  na  povolení  vkladu  práv  odpovídajících  předmětným  služebnostem  zřizovaným

touto smlouvou do katastm nemovitostí nese oprávněný.

33



VII.
Závěrečná ustanovení

1.  Tato  smlouva  se  řídí  zákony  České  republiky,  zejména  pak  zákonem  č.   89/2012  Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějš ích předpisů.

2.  Změny    a    doplňky    této    smlouvy    lze    činit    pouze    písemně,    číslovanými    dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.
3.  Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, každé  s platností originálu, z nichž po jednom

obdrží každá ze  smluvních stran a jedno bude předáno  s návrhem na vklad předmětných

služebností do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální

pracoviš tě Praha  západ.
4.  Smluvní strany shodně prohlaš ují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek

Povimý
OBEC STATENICE

Oprávněný

Návrh usnesení č.199/18.4/16

Zastupitelstvo dočasně nesouh]así s uzavřením Sm]ouvy o zřízení s]užebnosti inženýrské
sítě a služebnosti stezky, průhonu a cesty na pozemky p.č. 242/16 a 372/4 v k.ú.
Statenice.
Pro:    7    Proti:    0     Zdrželse:     1
Usnesení č.   199/18.4/16 bylo přijato

14. Diskuze

Paní   Navrhuj e cenové zvýhodnění napoj ení nemovitostí na tlakovou kanalizaci

Paní ý Preferují výstavbu bezpečných chodníků

Pan  přístupová komunikace k prameniš ti, účelová akce, o ničem nevěděl, tok je
znečiš těn fekáliemi chatařů.

Pan   Navrhuje revizi chodníků.

Pan n Beltane odpadní jímka na pozemku p.č. 401/8 v k.ú. Statenice, bude projednáno
na pracovní poradě zastupitelů

34



15.Závěr

Starostka ukončila zasedání ve 20.30 hodin.

Ověřovatel: Ing. Jiří Brož

Ověřovatel:   Ing. Jan Kopinec

Zapisovatel: Bohuslav Mrázek, Dis

Starostka:  Ing. Miroslava Šmardová

Ll'íyLČÁ4/c
ó    L   /t,L,./c,/t

&ú'ULJ4 `   417, /o  / /

35



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 18. 4. 2016



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 18. 4. 2016

lng.  Miroslava Šmardová ....

lng. Jan  Kopinec

lng.  Jiří  Brož  ......

Ing.  Jan  Sládek ....

Michal Pokorný.

Petr Vondra .....

Jan  Nyklas .......

Bohuslav Mrázek,Dis. . 

lng. Jakub Cechel



',./,./í,

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNi OBECNÍHO ÚŘADU ZASTUPITELS"A
OBCE STATENICE DNE 18.4. 2016 V 18.00 HODIN V BUDOVĚ OBECNiHO

ÚŘADU, STATENICKÁ 23

Pr08ram:

1.    Zahájení

2.    Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.    Kontrola pLnění usneseni' z minulého zasedání
4.    Revokace usnesení č.  180/2.3/16 pojmenování nové ulice v k.ú. Statenice

5.   Schválen]'  poskytovatele odbomého poradenství v oblasti obecni'ch záměrů. dotací a
administrátora zadávacích řízení v obci Statenice

6.    Schválení dodavatele na obnovu sportovního hřiš tě ve Statenici'ch
7.    Kupni' smlouvy

8.    Směna pozemků s doplatkem
9.    Žádosti o připojeni' ke kanalizační si'ti obce Statenice
lo.Ě:;oduávv:eoes,TíoarTíž:nbíusd:Íi;í,:íE:aLigÉizp;eilso,:ikbyucd:s::;?učníhozařízeníurčeného

11. Schválení Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou
zakázku Řad 03` stoka 8/4, BG Za Sokolovnou a Pod Hájem ve Statenicích

12. Schválení Výzvy k podání nabídky a prokázání splněni' kvalifikace na veřejnou
zakázku Oprava stoky A a 8 ve Statenicích

I 3 . Různé

] 4. Diskuze

15. Závěr

/T`•j:`,
/                     m..       _           ,~\

',~

[ng. Miroslava Šmardová
starostka obce

\.
/7{  ..Lí_  ` ,,    r `\1;~,,     J,t      /1,.`


